
Folha de Entre- Ijuís Entre-Ijuís, 16 de Setembro de 2022    8
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 103/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2022 (SRP)

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia 30 
de Setembro de 2022, às 09h, na sala de reuniões da 
Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, do Tipo menor preço, para a aquisição 
de Tubos de Concreto.
Edital disponível no Site: https://www.entreijuis.rs.gov.br/
licitacao. Maiores informações: Prefeitura Municipal: de se-
gunda à sexta-feira. Horário: Manhã - das 08h às 11h30min 
- Tarde - 13h30min às 17h. Endereço: Rua Francisco Rich-
ter, n.º 601. Telefone para contato: (55) 3329-2779. E-mail: 
luiz@pmei.rs.gov.br. Whats: 55 99925-7834

Entre-Ijuís/RS, 15 de Setembro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

=========================================
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 104/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2022(SRP)

O Município de Entre-Ijuís, torna público que no dia 
30 de Setembro de 2022, às 14h, na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal, fará realizar licitação na mo-
dalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do Tipo menor 
preço, para a aquisição de Massa Asfáltica - CBUQ.
Edital: https://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao. Maio-
res informações: Prefeitura Municipal: de segunda à 
sexta-feira. Horário: das 08h às 17h. Endereço: Rua 
Francisco Richter, n.º 601. Telefone para contato: (55) 
3329-2779. E-mail: luiz@pmei.rs.gov.br

Entre-Ijuís/RS, 15 de Setembro de 2022
José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

=========================================
EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PROCESSO 82/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: WEL DIST. DE MED. E PROD PARA A SAÚDE LTDA
CNPJ Contratado: 11.318.264/0001-04
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 185,50 Verba: Recurso Próprio
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PROCESSO 82/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: ODONTOMEDI – PROD. ODONT. E HOSPI-
TALARES LTDA      CNPJ Contratado: 06.194.440/0001-03
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 322,40 Verba: Recurso Próprio
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PROCESSO 82/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP. LTDA
CNPJ Contratado: 00.802.002/0001-02
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 114,30 Verba: Recurso Próprio
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 338/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PROCESSO 82/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E MAT. 
MÉDICOS LTDA          CNPJ Contratado: 36.757.380/0001-54
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 3.188,60 Verba: Recurso Próprio
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022 – PROCESSO 82/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: CIRURGICA ASSIS DIST. DE PROD. 
PARA SAÚDE LTDA.
CNPJ Contratado: 39.610.184/0001-47
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 14.295,00 Verba: Recurso Próprio
=========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 – PROCESSO 83/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E 

  Rua Vicente Manoel de Deus,    nº  56,
Centro, ao lado da Rodoviária de Entre-Ijuís

55 99662-5052

MAT MÉDICOS LTDA      CNPJ Contratado: 36.757.380/0001-54
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 6.475,50 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 – PROCESSO 83/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA
CNPJ Contratado: 35.473.398/0001-68
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 140,00 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2022 – PROCESSO 83/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ Contratado: 18.702.558/0001-84
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 415,00 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 344/2022
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022 – PROCESSO 78/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: NOROESTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ Contratado: 36.738.229/0001-75
Objeto: Reforma de salas para o espaço da saúde animal
Valor: R$ 19.756,53 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022 – PROCESSO 84/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E MAT 
MÉDICOS LTDA             CNPJ Contratado: 36.757.380/0001-54
Objeto: Material ambulatorial para uso na UBS
Valor: R$ 4.442,40 Verba: Recurso Próprio
===========================================
EXTRATO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 86/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022
O município de Entre-Ijuís/RS informa que este certame restou de-
serto por não haver oferta de valores nem empresas interessadas. 
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2022
INEXIGIBILIDADE N° 11/2022 – PROCESSO 95/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESEN-
VOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DO NOROESTE DO ES-
TADO DO RIO GRANDE DO SUL - FIDENE
CNPJ Contratado: 90.738.014/0001-08
Objeto: Desenvolvimento do Sistema de Avaliação Muni-
cipal da Educação Básica
Valor: R$ 24.120,00 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022 (SRP) – PROCESSO 88/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Contratado: 07.814.016/0001-87
Objeto: Alimentação para merenda escolar
Valor: R$ 22.800,00 Verba: Recurso Federal
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2022 (SRP) – PROCESSO 88/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: JVR COMERCIAL LTDA
CNPJ Contratado: 21.949.945/0001-24
Objeto: Alimentação para merenda escolar
Valor: R$ 5.081,00 Verba: Recurso Federal
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022 (SRP) – PROCESSO 90/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A
CNPJ Contratado: 61.602.199/0232-44
Objeto: Alimentação de cargas de gás (GLP)
Valor: R$ 42.085,00 Verba: Recurso Próprio
===========================================

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2022
INEXIGIBILIDADE N° 12/2022 – PROCESSO 101/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE ENTRE-IJUÍS/RS. 
Contratado: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ARTÍSTICA CI-
DADE DOS ANJOS - ACACIA
CNPJ Contratado: 33.942.955/0001-17
Objeto: Apresentação de peças teatrais
Valor: R$ 1.980,00 Verba: Recurso Próprio

FELIPE
CLIMATIZAÇÃO
* Venda     * Instalação   

* Manutenção de climatizadores

Não passe calor, ligue

98138-3926 / 99721-4937

SÃO JOÃO BATISTA
Está exposto no saguão da prefeitura mu-

nicipal, a obra do Santo de São João Batista, 
segundo fontes históricas indicam que o local 
onde foi esculpida é A Redução de São João 
Batista que fi ca localizada em nosso município. 
Confeccionada pelas mãos de jesuítas e índios 
guaranis, por vol-
ta de 1697 é uma 
Arte sacra barroca 
hispano guarani-je-
suíta (séc.XVII).Fi-
cará em exposição 
por todo o mês de 
setembro em come-
moração aos 325 
anos do Sitío Ar-
queológico de São 
João Batista.  Obra 
cedida para expo-
sição por Cléber 
Roggia Nogueira e 
Pesquisa realizada 
pelo Grupo de Artes 
Sacras Jesuítica da 
PUCRS coordena-
da pelo Professor 
Édison Hüttner.

VISITAS NO GABINETE
=> O prefeito Paulo Meneghine recebeu nes-

ta segunda-feira a visita no gabinete executivo do 
Presidente da Academia Santo-angelense de Le-
tras Paulo Prado acompanhado do ex-presidente 
da entidade, Otávio Reichert.

Na pauta, o convite ofi cial para ser o Patrono 
da comemoração dos 20 anos do Acampamento 
de Poesia, o qual será realizado nos dias 7, 8 e 
9 de Outubro no Balneário Parque das Fontes. 
Acompanhou o encontro o secretário municipal 
da fazenda Adelar Setin.

=> O prefeito Paulo Meneghine recebeu tam-
bém no gabinete executivo, a visita do Pastor 
João Pedro Muner da Igreja Porta dos Milagres 
acompanhado do Senhor João Neves Borges 
Brum. Uma visita de cortesia desejando sucesso 
na administração e saúde ao prefeito.


